SERCOMTEL ILUMINAÇÃO S.A.

SOCIEDADE ECONOMIA MISTA

CNPJ: 21.514.376/0001-94 – NIRE: 4130009192-7

SÚMULA DA ATA DA 27ª (VIGÉSIMA SÉTIMA)

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

                                                         REALIZADA EM 12/08/2021

Ao decimo segundo dia do mês de agosto do ano dois mil e vinte e um, às 14:30 horas, reuniram-
se na sede da SERCOMTEL ILUMINAÇÃO S.A., à Av. Luigi Amorese, 6.485-A, Jardim Leonor,
Londrina, Paraná, os membros do Conselho Fiscal da companhia para analisarem a solicitação de
aumento de capital. Além da presença dos Conselheiros Fiscais, esteve presente a Diretora
Administrativa - Financeira e o Contador para prestar os esclarecimentos necessários. Na
ocasião, apresentaram a solicitação de aumento do capital social da empresa mediante a emissão
e subscrição de novas ações conforme Ofício PRES 051/2021, sendo o aumento no valor de R$
716.200,00 (setecentos e dezesseis mil e duzentos reais). Em consequência, o capital social da
Sercomtel Iluminação de R$ 3.670.772,00 (três milhões seiscentos e setenta mil setecentos e
setenta e dois reais), após a subscrição das novas ações, totalizará R$ 4.386.972,00 (quanto
milhões trezentos e oitenta e seis mil novecentos e setenta e dois reais).

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Após análise do documento apresentado, e mediante os esclarecimentos prestados, o Conselho
Fiscal, em cumprimento ao artigo 166, § 2º da Lei nº 6.404/1976, é de parecer que o aumento de
capital social solicitado está em condições de ser apreciado pelos Acionistas.

Londrina, 12 de agosto de 2021.

Marcos José de Lima Urbaneja

Moysés Silva Junior

                              Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná
                              Sob nº 20217347860 em 09/11/2021

                             Leandro Marcos Raysel Biscaia
Secretário-Geral

                                                        www.empresafacil.pr.gov.br